
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020063000166

166

Nº 123, terça-feira, 30 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Prefeitura de Serra do Ramalho, através da CPL, torna público que no dia
14/07/2020, às 08:00hs, a CPL estará reunida na Sala de Reuniões da CPL, situada na Rua
Acre, s/nº, Centro, para receber e iniciar a abertura dos envelopes "A" e "B", da licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 001/2020, Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para construção da rodoviária no município de serra do ramalho, Por preço
global. O Edital estará disponível no Site do Município e no Setor de Licitação.

Serra do Ramalho -BA, 29 de junho de 2020.
MARIA APARECIDA MALAQUIAS DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS DE PRAZOS

Contrato Administrativo nº. 137/2019. Termo Aditivo 003/2020. Número do Contrato: nº.
137/2019 Contratante: O Município de Teolândia - BA. Contratada: CONTRUSERVICE
CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME CNPJ: 21.228.746/0001-27. Objeto do Contrato:
Contratação de empresa para execução de serviço de reforma da Praça João Pastorinho de
Assunção na Sede do Município. Conforme plano de trabalho. Ministério das Cidades -
Caixa Econômica Federal - Convenio Siconv nº 864740/2018., Fica Prorrogado o Contrato
nº 137/2019 da TOMADA DE PREÇO Nº 003/2019, por mais 06 meses do dia 16 de Junho
de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. Data da Assinatura: 16/06/2020.

Contrato Administrativo nº. 119/2019. Termo Aditivo 002/2020. Número do Contrato: nº.
119/2019 Contratante: O Município de Teolândia - BA. Contratada: CONSTRUTORA
OLIVEIRA FRANÇA - ME CNPJ: 00.353.679/0001-00. Objeto do Contrato: Contratação de
empresa para Execução de Serviços visando a pavimentação em paralelepípedos com
drenagem no bairro Cara Nova, na sede do Município, convênio Ministério das cidades-
Caixa Econômica Federal, convênio Siconv nº 868531/2018, Fica Prorrogado o Contrato nº
119/2019 da TOMADA DE PREÇO Nº 002/2019, por mais 06 meses do dia 26 de Junho de
2020 a 31 de Dezembro de 2020. Data da Assinatura: 26/06/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar e do Empreendedor Familiar para o atendimento ao PNAE. Dia
16/07/2020 às 9h. Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ ba/pmterra
nova/licitacoes. Informações: na CPL, tel. 7532382061/2062 ou e-mail:
copelpmtn02@outlook.com.

Terra Nova-BA, 26 de junho de 2020.
WILLIAN CERQUEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

PA 82/20. Edital 22/20. Menor preço por item. Objeto: Aquisição de equipamentos e
materiais permanentes para a Unidade de Atenção Especializada em Saúde. Início e Limite
de Acolhimento das Propostas: de 1º/07 a 13/07/20, às 09h. Abertura da Sessão: 13/07/20,
às 09h15. Disputa de Lances: 13/07/20, às 09h45. Endereço Eletrônico: www.licitacoes-
e.com.br. Edital: https://uaua.ba.gov.br/category/licitacao/aviso-de-licitacoes e
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmuaua/diario. Informações: E-mail
licitacao@uaua.ba.gov.br e tel. 7436731707, de 8 às 12h.

Uauá-BA, 30 de junho de 2020.
MAX DENYS A. DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020-SRP

Nº BANCO DO BRASIL Nº 819831
O Fundo Municipal de Promoção Social através da Comissão de Pregão da

Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto: Registro de preço para futura e eventual
aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Promoção Social. Início acolhimento de propostas a partir do dia 08/07/2020 às 08h30min
horas/Brasília. Abertura de proposta no dia 10/07/2020 às 08h30min horas/Brasília. Início
da sessão de disputa no dia 10/07/2020 às 10h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão
disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br ou através do site de transparência
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: peveracruzba@gmail.com

Vera Cruz-BA, 29 de junho de 2020.
ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2020

A Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista - EMURC, por
intermédio da Diretora Presidente Interina, consoantes atribuições que lhe conferem
as Leis Municipais de nº 421/87 e 1.270/04, e Decreto de n.º 19.903/2019, torna
público que fará realizar às 09h00min, do dia 15 de JULHO de 2020, em sua sede,
situada na Rua Sinhazinha Santos, nº 295, Centro, na cidade de Vitória da Conquista
- Bahia, o PROCESSO LICITATÓRIO na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE para seleção da proposta mais vantajosa,
objetivando a elaboração de registro de preços para contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de levantamento físico, identificação,
emplaquetamento, cadastramento, impairment contábil, depreciação, conciliação,
geração de planilha de migração e lançamento dos dados referentes aos bens
patrimoniais móveis e imóveis no sistema de controle patrimonial, visando à
atualização contábil e da base de dados da EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO
DE VITÓRIA DA CONQUISTA - EMURC. ATA COM VIGÊNCIA DE 12 MESES. A Sessão
pública será realizada na Rua Sinhazinha Santos, nº 295 - Centro - Vitória da
Conquista - Ba. O Edital será disponibilizado no link "Processos Licitatórios" - Editais
da EMURC no seguinte endereço http://www.pmvc.ba.gov.br. Informações: (77) 3420-
7606.

Em 29 de junho de 2020.
HILDA VIEIRA SILVA

Pregoeira

SILVANA DE CÁSSIA PEREIRA ALVES
Diretora Presidente Interina da EMURC

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2020 SMS

N° Proc.: 5.311/2020. Objeto: SUPRIMENTOS DE OXIGÊNIO, mediante condições
estabelecidas no Edital. Tipo: Menor Preço. Edital disponível em: Secretaria de Saúde, Rua
Rotary Club, n° 69, Centro Vitória da Conquista/BA, www.licitacoes-e.com.br, ID n° 818709
ou www.pmvc.ba.gov.br. Entrega das Propostas: 21/07/202 às 08h, Abertura das
Propostas: 24/07/2020 às 10h, Disputa: 24/07/2020 às 14:30h - horário de Brasília.
Informações Gerais: Dione de Jesus, Pregoeiro, Tel. (77) 3429.7410.

RAMONA CERQUEIRA MOREIRA
Secretária Municipal da Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 1/2019

1º Termo Aditivo ao Termo de Parceria nº 001/2019, com a empresa Instituto Chapada de
Educação E Pesquisa, CNPJ/MF sob o n° 08.542.264/0001-89, para fins de prorrogação do
prazo contratual por mais 06 meses, conforme art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93. Data de
Assinatura: 26/06/2020.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.02.05.1

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE,
no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que
concluiu o julgamento final referente ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de
Preços Pública n° 2020.02.05.1., sendo o seguinte: Empresa Vencedora - F R LOCAÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI - ME, por apresentar preços compatíveis com o orçamento da Prefeitura.
Empresas desclassificadas - L S CONSTRUÇÕES E EMPREENDIEMENTOS LTDA teve sua
proposta desclassificada por não apresentar demonstrativo de taxa de Benefícios e
Despesas Indiretas - BDI conforme item 4.2.2 do edital convocatório. E a empresa SEDNA
ENGENHARIA LTDA teve sua proposta desclassificada por apresentar demonstrativo de taxa
de Benefícios e Despesas Indiretas - BDI sem a devida assinatura do engenheiro
responsável técnico. E que a empresa CONSEL - CONSTRUÇOES COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA-ME teve sua proposta desclassificada por não apresentar as composições de Custos
de preços unitários dos itens conforme item 4.2.2 do edital convocatório. Fora destacado
também, que as empresas V3I CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, I P N CONSTRUÇÕ ES
E SERVIÇOS EIRELI - ME e CONSTRUTORA NOVA LIDER. EVENTOS E SERV. LTDA - ME
tiveram suas propostas desclassificadas por apresenta - las sem a devida assinatura do
engenheiro responsável técnico da empresa proponente conforme item 4.2.2 do edital
convocatório.

Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Deputado
Furtado Leite, nº 272 - Centro, Altaneira/CE, no horário de 08:00 às 12:00h.
Esclarecimentos: Fone (88)3548-1185.

Altaneira-CE, 16 de junho de 2020.
ELIDEUZA DUARTE DA SILVA OLIVEIRA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020-TP

Secretaria de Educação, Esporte, Ciência e Tecnologia. Objeto: Contratação de empresa
especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante Regime de Empreitada por
Preço Global, de obra de construção de uma quadra coberta e reforma do Colégio
Urcesina, no Município de Alto Santo, Estado do Ceará.

Data abertura propostas: 15/07/2020. Local edital e abertura propostas: Sala da
Comissão Permanente de Licitações, situada à Rua Coronel Simplício Bezerra, 198, Centro,
Alto Santo-CE, CEP 62.970-000.

Alto Santo-CE, 29 de junho de 2020.
WENDELL JORGE DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA
RESULTADO DO JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020.04

A Comissão de Licitação da Prefeitura de Amontada, divulga o Resultado do
Julgamento da Abertura das Propostas de Preços referente à Tomada de Preços nº
004/2020.04, que trata contratação de empresa para execução dos serviços de reforma das
Escola de Ensino Básico Antônio Eliseu de Barros, na localidade de Cabatan e Escola de
Ensino Básico José Paulo Filho, na localidade de Patos Bela Vista, ambas a Zona Rural do
Município de Amontada. Propostas de Preços Classificadas: Lit Empreendimentos e Serviços
Ltda; 03. F. Severino de Medeiros; J. J. Locações & Construções Eireli; JMAR Construções,
Comércio e Serviços - Eireli; Marfhys Construções e Serviços de Edificações Eireli; Prime
Construções & Locação Eireli; R7 Serviços e Construções Eireli; Construtora Santa Terezinha
Eireli; 11. Matos & Almeida Ltda; Cauipe Construções e Empreendimentos Eireli e VK
Construções e Empreendimentos Ltda. Propostas de Preços Desclassificadas: Seg-Norte
Construções e Serviços Eireli; Construtora Tomaz de Aquino Gomes Parente Filho Eireli; MV
& R Locação e Construção Eireli e Millenium Serviços Eireli. Licitante: Seg-Norte
Construções e Serviços Eireli, no valor global de R$ 604.800,08 (seiscentos e quatro mil,
oitocentos reais e oito centavos), sendo declarada vencedora do certame.

A partir da data desta publicação, fica aberto, o prazo de recurso previsto no
art. 109, inciso I, alínea "b" da Lei nº 8.666/93.

Amontada-CE, 18 de junho de 2020.
ELINALDO DUTRA

Pela Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.06.16.01

Os Ordenadores de despesas do Fundo Geral, Educação, Saúde,
Trabalho e Assistência Social do Município de Assaré/CE, torna público que em
face do interesse público, bem como pela conveniência e oportunidade, Revoga o
procedimento licitatório nº 2020.06.16.01. -Pregão Presencial. Erasmo Rodrigues
da Fonseca- Ordenador de Despesa do Fundo Geral, Valéria Sampaio Freire
Alencar- Secretaria de Trabalho e Assistência Social, Roberta Almeida Norões-
Secretaria de Saúde, Maria Eldevanha de Souza dos Santos - Secretaria de
Ed u c a ç ã o .

Assaré-CE, 29 de junho de 2020.
DAIANE DE OLIVEIRA CARLOS

Pregoeira


		2020-06-30T11:05:30-0300




